fior .X 
fior.VI 
fior.VI 
fior.VIII 
fior. IIII 
fior.XX

fior.XV

zil.V

fior.III
fior.4 zil.VII}
fior.XII zil.IIII

fior.XI 
flor.I 
fior.II 
fior.I 
fior.II

zil.V/

fior.II

fior.Ili 
fior.XV.//

con: così nel testo.1MCCCCLVi: così nel testo p e r  . . . .

duo.' corretto da  corrlpiuni unum 4S p az io  bianco nel testo. In  sopralinea :

30

1457* gennaio 24* Mitilene*

Giovanni Gatelusio del fu Oberto nomina procurato^ 
ve Comuneano Mandatari di Giovanni di Mitilene per 
la riscossione dei orediti e le liti e affinché recu 
peri vesti e oggetti depositati in pegno presso Mat
teo Diasorino di Chio e Gasvarino de Morcells covra- 
sarius,per complessivi 6 ducati e 9 gigliati di Chio.

Rogito con io m u l e  cctarate nell  & parte f inale,  seguite r-:pazl bian

chi.
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[a] In nomine Domini, amen. Iohannes Gateluxius 
quondam Oberti omni modo, via, iure et forma quibus 
melius et val[ijdius' fieri et esse potest, fecit, 
constituit, creavit et ordinavit ac loco sui posuit 
et ponit suum certum et indubitatum nuncium, facto- 
rem, neeociorum gestorem et procuratorem 'Comuneano 
Mandalari Iohannis, ae Metellino, absentem, tan- 
quam presentem, ad habendum, petendum, exigenduin 
recipiendum et recuperandum a Matheo Diasorino Chien 
se et Gasparino de Morcelis coyrasario certas vestes2 
et raubas ipsius constituents, penes ipsos in pigno 
re dimissas pro ducatis, videlicet dicto Matheo Dia~ 
sorino pro ducatis quatuor de Chio et dicto Gaspari
no pro ducatis duob[‘us]3 , ziliatis novem de Chio, 
nec non ad omnes et singulas peccuniarum quantita-- 
tes, rerum et bonorum, quas dictus constituens habe
re et recipere debet, petere et requirere potest, po 
terit ac debebit in fucturum, quibuscumque racionl- 
bus^et occaxionibus, et tarn cum instrument is et scrip 
turis quam sine. Et demum ad omnes et singulas li- 
tes, causas4, questiones et differencias, quas dic
tus constituens habet seu habiturus est cum quacum- 
que persona, corpore, colegio et universitate, coram 
quocumque iudice, officio et magistratu, eclexiasti- 
co , civili et/ criminal!, tain agendo quam defenden- 
do, libelum et libelos dandum et recipiendum, exci- 
piendum et^replicandum,. titulos dandum et recipien 
dum, excipiendum et reprobandum, testes, iura,instru 
menta et scripturas et quascumque probaciones et def 
fensiones faciendum, exibendum et producendum, iura- 
re videndum, faciendum,.medios et bonos viros elli- 
gendum et recusandum, de calumpnia iurandum, detine- 
ri,_saxiri, sequestrari et, si voluerit, relassari 
faciendum, sentenciam et sentencias audiendum, ape- 
landum et^apelaciones.prosequendum, quascumque quita 
ciones, liberaciones et absoluciones faciendum,.pac- 
tum de ulterius quicquam in perpetuum non petendo, 
iura, raciones et" actiones cedendum, paciscendum et 
componendum ac compromitendum cum.penis et ypotecis, 
et demum ad omnia.et singula.faciendum.et procuran- 
dum in premissis et circa premissa, que ipseniet con
stituens facere posset, si presens esset, et causa- 
rum merita et iuris ordo postulant et requirunt, e- 
tiam si0 talia forent, que mandatum exigant speciale; 
dans et concedens etc., promitens etc., sub etc.,/et
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volens etc., intercedens etc., sub etc., renuncians 
etc. Àctum in civitate et castro Mitilleni, videli
cet in curia ubi iura reduntur per egregium dominum 
vicarium magnifici domini domini Mitilleni etc., an
no dominice Nativitatis milessimo quadrigintessimo 
[qjuinquagessimo3 septimo, indicione quarta secundum 
Ianue cursum, die lune vigessima quarta ianuarii, in 
vesperis, presentibus Petro de Villa, Lodixio7 Pil
li8 et Lodixio de Sigestro, testibus vocatis et spe- 
cialiter roga-fcis . //

1Macchia d ’ inchiostro . 2 vos\:er.: v corretto da precedente  scr ittu ra .  3 Gua  

sto pe r  f i l z a .  4 c a u s a s :  c corretto da  precedente  scrittura .  5 ec'l c x i  ar. t,j_ 

c o :  co  corretto da precedente  scrittura .  6 e i :  c  con-etto su precedente  

scrittura.  7 ].,odixlo: o f i n a l e  corretto da precedente  scrittura .  6 F 1 11 ! ; 

p corretto su precedente  scrittura .

31

1457j febbraio 83 aititene.

Antonio de Campis del fu Giuliano3 attualmente a- 
bitante di Mitilene3 dichiara di aver ricevuto da 
Giovanni di Camogli del fu Giovanni un mutuo di 34 
ducati d'oro. veneti3 da restituire a sua richiesta. 
Prestano fideiussione la moglie Nicolosia ed il co
gnato Geronimo.

Rogito  in s t e s u r a  sommarla,  con fo rmul e cete-rat'- n e l l a  par-tt f i n a l  e, Efc 

guite da s p az i  b i a n c h i .

[a] In nomine Domini, amen. Antonius de Campis 
quondam Iullian-i, presentialitèt habitator .Mitille
ni, sponte et ex sui certa scientia nulloque iuris 
errore vel facti ductus seu aliqualiter circumven- 
tus1, confessus fuit et in veritate publice recogno- 
vit Iohanni de Camulio quondam Iohannis present i, sti_ 
pulanti et recipienti pro se et heredibus suis, se 
habuisse et recepisse a dicto Iohanne mutuo, gratis 
et amore,.ducatos venetos in auro, boni2 auri3 et iu 
steA ponderis5, triginta quatuor sive ducatos XXXIIII ; 
quos quidem ducatos triginta quatuor venetos, boni 
auri et iusti ponderis, dictus Antonius promixit et
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promitit eidem Iohanni, presenti et stipulanti [et]8 
recipienti ut supra, dare, solvere ac restituere ad7 
ipsius Iohannis liberam voluntatem et simplicem re
quisicionen! sine aliqua contradicicione8, sub pena 
dupli de quo et quanto contrafieret vel ut supra non 
observaretur et cum restitucione omnium e t . singulo- 
rum damnorum, interesse et expensarum, que propterea 
fierent litis et extra, ratis etc., et sub ipotheca 
et obligacione omnium et singulorum bonorum suorum 
habitorum et habendorum. Et pro dicto Antonio, ver
sus dictum Iohannem, intercesserunt et fideìusserunt 
Nicolosiam9, uxor dicti Antonii, et leronimus, fra- 
ter dicte Nicoloxie,/ promitentes in.omnibus prout 
supra dictus Antonius, principales debitores et paga 
tores sese constituentes in solidum, et qui promixe~ 
runt solvere etc. Que Nicolosia abrenunciavit iuri- 
bus ipothecarum doctium suarum etc.; faciens predic- 
ta omnia et singula ex permissione, autoritate et con 
sensu magnifici domini domini Mitilleni etc.,nec.non 
in presentía, autoritate et conscilio et consensu 
dicti Antonii, viri sui, et Ieronimi, fratris sui,iu 
rancium etc. Actum in civitate et castro Mitilleni7 
videlicet in domo ipsius Antonii, anno dominice Nati 
vitatis milessimo quadrigentessìmo quinquagessi[mo 
se]ptimo6, indicione quarta secundum Ianue cursum, 
die martis octava februarii, in vesperis, presenti- 
bus Baldasare Gateluxio domini Nicolai, Gregorio Ma- 
rocello et Antonio de Fabianohabitatoribus10 Mitil
leni, testibus ad hec vocatis et rogatis.//

Segue, depennato: s 2 b o n i ;  i corretto da precedente  scrittura .  3a u r i ;  
aggiunto in sopralinea .  4 i u s ì ; e ;  così nel testo.  5p o n ^ e r i s . ‘ corretto da 

p o r p o r a  c os  Guasto per  f i l z a .  7Se gue, depennato:  e l u s  8c a n  c r a d l  e i  d o 
no;  c o s i  nel testo; segue, depennato:  c u p e  9 N i c o l ‘->siam: così nel testo. 

,0!i ab 1 ta ':o  r  I bus ;  mcuica il  segno abbreviati  vo.

32

14573 febbraio 123 Mitilene.

Camici Varipati de lo Erissos e la moglie Duihena 
di Mitilene riconoscono di aver ricevuto in mutuo da 
Antonio de Riciis di Giovanni 70 fiorini di M'itile-
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YiQj da restituire. entro tre anni a partire dal 1 a- 
■prile. Danno in pegno la casa dove abitano, di- oui 
il oreditore potrà disporre sino all'estinzione del 
debito.

Rogito in stesura sommaria, con fonnule cenerate nel corpo del testo,  se 

gulte da sp a z 1 bianchi.  La d iscordanza  n e l l a  datazione Tra il giorno del

la settimana ed il giorno del mese consente di r i f e r i r e  il  documento an

che al 7 febbraio,  che cadeva di lunedì,  non dì sabato.

[a] In nomine Domini, amen. Camici Varipati de lo E- 
rissos et Duihena, eius uxor, de Mitilleno, in soli- 
dum sese obligantes et promitentes, constituti in pre 
sentia mei notarli et testium infrascriptorum, con
fessi fuerunt et in veritate publice recognoverunt 
Antonio de Riciis Iohanni1, presenti et recipienti 
pro se et heredibus suis, sese a dicto Antonio ha- 
buisse et recepisse, in peccunia numerata, florenos 
septuaginta de Meteilino ex mutuo, occaxione infra- 
scripta, renunciantes exceptioni presentis confessio 
nis non facte et diete peccunie non habite et non nu 
merate reique sic ut supra et infra non geste et non 
se habentis, doli mali, metus, in factum actioni, 
condicioni sine causa vel ex iniusta causa et omni 
alii iuri. Ouos quidem florenos septuaginta Mitille- 
ni dicti Camici et Duihena in solidum dare et solve
re et restituere2 promixerunt et promittunt dicto An 
tonio presenti, stipulanti [et]3 recipienti pro se, 
heredibus et successoribus suis vel habentibus seu 
habituris causam ab eo, hinc ad annos tres proximos, 
a die prima aprilis anni presentis secuturos, hac le 
ge, quod tempore dictorum annorum trium dictus Anto
nius gaudere et posidere debeat domum dictorum Cami
ci et Duihene, sitam in castro Mitilleni, videlicet 
in contracta eclexie pape Angeli, cui coheret ab una 
parte domus*****4 et ab alia*****4 et ante et retro5 
vicus rectus. Cue omnia et singula etc., ratis etc., 
et proinde etc.,/ sub obligacione omnium et singulo- 
rum bonorum9 ipsius Camici et Duihene, habitorum et 
habendorum, et specialiter pignori obligavit et ypo- 
tecavit dictam domum pro dictis florenis LXX. Acto 
inter dictas partes quod dictus Antonius debeat gau
dere et posidere dictam domum pro dictis annis tri- 
bus sine aliqua pensione solvenda et dictus Camici 
et Duihena7 dictos florenos LXX et in casu quod, e- 
lapsis dictis annis tribus8 , dictus Camici et Duihe-
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na non6 restituerent dicto Antonio dictam suam mone
ta™, quod, tanto tempore quanto stabunt ad restituen 
dum dictam moneta.<m> dicto Antonio, quod dictus Anto 
nius possit et valeat gaudere dictam domum, sine al! 
qua pensione solvenda prout supra, usque ad integram 
solucionem dictorum florenorum LXX, [mjutuatorum3 
prout supra. Actum in civitate et castro Mitilleni, 
videlicet supra schalam domus ipsorum Camici et Dui- 
hena10, anno dominice Nativitatis MCCCCLVII, indicio- 
ne11 quarta secundum Ianue cursum, die sabati VII fe- 
bruarii, in vesperis, presentibus Iohanne Liondari, 
Melchione Gateluxio et Comuneno Polada.//

’ lohanni:  così nel testo . ,  2 et resti  tu e re.' aggiunto in sopralinea .  3 Gua- 

sto per  f i l z a .  *Sp az io  bianco nel testo.  5 et retro:  aggiunto in soprali  

nea. Se gue , ripetuto:  bonorum 7 Bulhena: uih corretto da  precedente  

scrittura.  e annis  tri bus: aggiunto in sopralinea  su :  f lorenls LXX. depen 

nato. Bnori-' la prima  n corretta  su precedente scr ittu ra .  ,0nuihpna:  così 

nel testo. " i n d l c i o n e :  1 i n i z i a l e  corretto da  precedente  d

33

1457j marzo 233 Metilene.

Testamento di Eltiana del fu Tommaso di Murta.

Rogito con formule cer.erate n e l l a  parte f inale ,  seguite da spazi bian

chi.

[a] In nomine Domini, amen. Cum humana caro sit 
mortalis et nil sit certius homini morte, cuius. hora 
nichil incertius et susoecta esse debeat in animo 
cuiuslibet prudentis, idcirco Elliana, filia quondam 
domini Tome de Murta, sana mente et intellectu licet 
languens corpore, timens divinum iudicium, nolens in 
testata decedere, per presens nuncupativum testamen- 
tum sive scripturas de se bonisque suis disposuit et 
ordinavit1 ut infra. Imprimis namque, quando eam mo
ri contingerit, animam suam commendavit Deo omnipo- 
tenti, Patri, Filio et Spiritui Sancti2 beateque Vir 
gini Marie et toti curie celesti..Corpus vero suum 
mandavit et voluit sepeliri debere3 in eclexia Sane-
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ti Georgii Francorum de Metellino. Item et exclara- 
vit doctes ipsius testatricis fore valupt[e]4 et e- 
xtimacionis florenorum mille quingentorum de Metelli 
no, in bonis mobilibus et immobilibus, prout in con
tractu matrimonii sui5 dicto Melchioni, viro suo, da
te et ̂ extimate sunt sive fuerunt; ex quibus doctibus 
legavit et mandavit ut infra, videlicet primo lega- 
vit anime sue et pro anima sua terciam partem dieta- 
rum doctium, ad dispensacionem et gubernum ac domi
nium Melchionis Gateluxii, viri sui legiptimi, qui 
Melchion distrinbuere et dispensare debeat dictam 
terciam partem ubi, comodo et qualiter eidem et sue 
recte et pure consciencie videbitur et apparebit. I- 
tem legavit domine Salvaighe, gintrici9 et matri ip
sius7 testatricis8, unam/ aliam terciam partem dicta 
rum doctium, sive florenos quingentos ex dictis doc~ 
tibus, pro sua legiptima; item legavit domine Violan 
te, uxori domini Luce de Auria et sorori ipsius7 te
statricis, florenos quinque Mitilleni; item legavit 
Iacobo de Murta, fratri suo, florenos quinque9 de Me 
tellino. Reliquorum vero bonorum omnium, mobilium et 
inmobilium, ipsius testatricis, tam dictarum doctium 
quam aliorum diete testatrici spectancium aut specta 
turorum, presentium et fucturorum10, suum heredem uni 
versalem instituit et esse voluit dictum Melchìonem 
Gateluxium, maritum" suum, omnium et singulorum bono 
rum, mobillium et inmobilium, ipsius testatricis,cui 
permaxime recomitit animam suam in errogando et elli 
mosinas faciendo pro anima ipsius testatricis.Et hec 
est sua ultima vo[lun]tas4 et suum ultimum testamen- 
tumetc., cassans etc., volens et mandans etc. Actum 
Mitilleni12, videlicet in domo habitationis ipsius te 
statricis et^dicti Melchionis, viri sui, anno domini 
ce Nativitatis MCCCCLVII, indicione quarta secunduin 
Ianue cursum, die mercurii XXIII marcii, presentibus 
Iohanne Godelli, Iohanne de Villa, Antonio Bonaventu

o et Gregorio Marocello, testibu?
etc.//
’ ordinavi i: manca i

re.' t) corretto su p

rei io da  precedente

retto da precedente

retto su precedente

ret to da precedente

tura.

tviativo.  Sancti: cosi nei testo . •*-]ebe 
-ittura. 4 Guasto p e r  f i l z a .  ssui.' s cor- 

così nel testo. 7ipsius: i iniziale  cor 

Segue, depennato: al 9quinque: quin cor 

*°Segue, depennato: s " mari cura: 1 cor- 

Mlcilleni: M corretto su precedente scrìi
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34

Testamento di Galiardeto de Rorsa ex partibus Goa 
scogne.

Rogito a p iena  pagina.

[a] + In nomine Domini, amen. Cum humana caro sit 
mortalis et nil sit certius homini morte, cuius qui- 
dem hora nichil incertius et semper suspecta haberi 
debeat in animo cuiuslibet prudentis, idcirco vir 
strenuus dominus Galiardetus de Borsa ex partibus 
Goascogne, sanus mente et intellectu licet languens 
corpore, timens divinum iudicium, nolens intestatus 
decedere, per presens nuncupativum testamentum de se 
bonisque suis, mobilibus et inmobilibus,disposuit et 
ordinavit ut infra, videlicet: in primis namque,quan 
do, eum mori contingerit, animam suam commendavit Deo 
omnipotenti, Patri, Filio et Spiritui Sancto, beate
que Mar ie Virgini et toti curie celesti. Corpus vero 
suum sepeliri debere ubi mandabit Iohannes de Valen- 
sona, cugnatus ipsius testatoris, et prò exequiis et 
sepultura espendatur et espendi debeat quantum vide- 
bitur dicto Iohanni. Item legavit et mandavit quod, 
post vitam ipsius testatoris, celebrari debeant mis- 
se quadringente1 prò anima sua; item legavit paupe- 
ri<bu>s puelis maritandis ducatos vigintiquinque prò 
anima ipsius testatoris; item legavit duodecim paupe 
ribus vestes duodecim panni nigri prò anima ipsius 
testatoris; item legavit quatuor hospitalibus genera 
libus florenos vigintiquinque de fino; item legavit 
Gerotine, sorori sue ex anima, florenos centwn prò 
suo maritare, prò anima sua. Item exclaravit, dixit2 
et recognovit galeam, per ipsum testatorem patroniza 
tam, fore et esse magnifici et prestantis domini Av_i 
nionis, quam galeam3, sub eo modo et forma ac pote- 
state quibus ipse testator dominatur et patroniza- 
tur, legavit4,~mandavit et voluit fores et esse sub 
domin<i>o, potestate et mandato6 Iohannis de Valenso 
na, cugnati sui. Ouem Iohannem domnum et patronum 
constituit ac loco sui constituit et mandavit7 et in 
dieta galea et hominibus8, prout persona.propria ip
sius testatoris, et q[ui]0 Iohannes10 [te] neatur9 suam

14573 marzo 27s Mitilene.
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racionem facere officialibus, marinariis et ceteris 
hominibus diete galee11, si qui sunt qui recipere de
beant pro eorum stipendio, et, complecto viagio 
p [rilncipiato9, suo loco et tempore earn galeam consi_ 
¡mare prefato magnifico domino Àvinionis. Item dicit 
et exclaravit habere et tenere de suis peccuniis, in 
societate con12 Bernardo Pochino, mercatore Marsi
ne, florenos duomillia sive ducatos mille, quos le
gavit perveniant et pervenire debeant una cum lucro 
in dicto Iohanne, cugnato suo, heredi infrascripto;i 
tera in una alia parte dicit habere con12 dicto Ber
nardo florenos tres millia, sive ducatos millequin- 
gentos, positos in apotecha Iacobi de Nerii, mercato 
ris in dicto loco Àvinionis, quos etiam una cum lucro 
legavit perveniant et pervenire debeant in dicto Io
hanne, cugnato ipsius testatoris. Item legavit et 
mandavit quod dictus Iohannes, heres infrascriptus, 
debeat dare et solvere salarium et mercedem iuveni 
Siri, negociatori diete apotece dicti Iacobi; item 
dixit et exclaravit dedisse in acomenda et nomine a- 
comende Lansaroto de Sux13 , mercatori Marsilie, flo
renos mille, sive ducatos14 quingentos; item dixit 
quod in dicto Lansaroto, de bonis ipsius testatoris, 
sunt infrascripta, videlicet: tacie argenti duodena 
una, stagnarie due argenti, platelli quatuor argen
ti, culliaria argenti octo nec non omnes vestes ip
sius testatoris, que omnia legavit et mandavit perve 
niant et pervenire debeant in dicto Iohanne, cugnato 
suo./ Heredem vero15 universalem presentis testamen
ti nec non omnium et singulorum bonorum, mobilium et 
inmobilium, ipsius testatoris instituit, mandavit et 
esse16 voluit Iohannem supraditum, cugnatum suum et 
maritum Anete, sororis ipsius testatoris, quem domi
num et patronum legavit, constituit et mandavit esse 
in omnibus quibus bonis, mobilibus et inmobilibus, ij) 
sius testatoris17 presential iter spectantibus seu in 
fucturo, comodocumque seu qualitercumque, spectatu^ 
ris aut spectare possent; cui Iohanni heredi permaxi_ 
me recomendavit et recomitit animam ipsius testato
ris in errogando et elimosinas faciendo pro anima 
sua. Et hec est sua ultima voluntas et suum ultimum 
testamentum, quam et quod mandavit et voluit valere, 
tenere debeat vigore testamenti et, si non valeat iu 
re testamenti, saltern valeat iure codicilorum aut a-
lio quovis iure, prout mellius et validius fieri et
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esset potest; cassans, irritans et anullans omne 
alliud testamentum quod forte per alias fecisset,man 
dans presens testamentum valere et tenere et robur 
habere in iudicio et extra. Actum Mitilleni, videli
cet in bazaria, in domo dominacionis iuxta marinam 
anno dominice Nativìtatis milessimo quadririgintessi* 
mo quinquagessimo septimo, indicione quarta secundum 
Ianue cursum, die dominica vigexima septima marcii 
presentibus Nicolao Testa, Nicolo19 de^Criffo, comi’ 
tus galee, Antonius Meagia consiliarius, Iohannes Mo 
retus barberius, Iullianus Tudex de Cervo, Nicolinus 
Corderelle nauclerius, testibus vocatis et rogatis 
et Xohan Coltellus Dolfinaa20 .//

V,j:n:rlngen te: corretto da  Quacìrlngentas 2dlxìt :  aggiunto in sopralinca.  

Segue, depennato: lega vit  4et pacronlzatur ,  legavi t: aggiunto in sopra- 

linea.  !’° a g g i u n t o  in sopralinea ,  Spotestate et mandato: aggiunto  

nel margine s in istro ;  segue, depennato: patronizainento, potentate  7con- 

tltulc or, rnaruavit.: aggiunto in sopralinea  su adesse,  depennato. 8 et ho 

nini bnr : aggiunto in sopralinea . 9 Guasto p e r  f i l z a .  10Iohannes:  aggiun

to in sopralinea ,  "^uam- gal ee: aggiunto in sopralinea  su solvere o ff i c i a  

lesale  narlr.artos die te galee,  depennato.  12con: cosi nel testo. ,3b'ux~ 

cosi nel testo. Segue, depennato:  d 185egue, depennato:  p " S e g u e  

lettera  depennata. 17tùst.ano ri z: manca il segno abbreviativo .  ,8esset:  

così nel testo. 19Nlcolo:  così nel testo. 2up resonr.l bus-Dol flnaa:  manca 

no le concordanze grammaticali n e l l 'e l e n c o  dei testi .

35
2 4 57 3 maggio 133 Mitilene.

Orietta 3 figlia, del fu Nicola Gat e lus io 3 signore 
di Erto8a vedova di Mariano Gatelusio3 e le figlie Ca 
terineta e Ginevrina concedono ai fratelli Antonio ~è 
Manuele De Mari3 come dote delle mogli Nicolosia e 
luchineta3 figlie di Orietta e di Mariano3 beni mobi 
li ed immobili per complessivi 1846 fiorini di Miti
lene con i relativi diritti e ragioni.

[a] In nomine Domini, amen. Domina Orieta, filia 
quondam magnifici domini domini Nicolai Gateluxii, E
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nei et cetera domini, et olim uxor quondam Mariani 
Gateluxii, suo proprio et privato nomine et. tanquam 
tutrix et curatrix1 Catarinete et Genevrine, filia- 
rum'eius et filiarum et heredum pro duabus quintis 
partibus ab intestato dicti quondam Mariani,earum pa 
trisj coniunctim seu divisim, prout melius espedit, 
ut de tutella et cura predictarum lacius dicitur con 
stare in actis curie egregii domini vicarii magnifi
ci domini domini Meteleni, ad que habeatur relacio, 
et ad cautelam ipse Catarineta et Genevra puele, in 
presentia, con<co>rde consensu, consilio et auctori- 
tate diete ipsarum matris, tutricis et curatricis ut 
supra, et infrascriptorum earum propinquorum, const_i 
tute in presencia mei notarli infrascripti, ad hec 
special iter transmissi per magnificum et potentem do 
minum dominum Meteleni etc., requirentibus infra- 
scriptis Antonio et Manuele, fratribus,de Mari,seien 
tes et certam noticiam habentes quod alias in con
tractu matrimoniorum contractorum inter ipsum Anto- 
nium de Mari et Nicolosiam, etiam filiam et heredem 
ab intestato pro quinta parte dicti quondam Mariani, 
et inter dominum Manuelem de Mari et Luchinetam, e- 
tiam filiam et heredem pro alia quinta parte dicti 
quondam Mariani, et que iam diu transducte sunt ip- 
sis Antonio et Manueli, pro dotibus et patrimonio i£ 
sarum Nicolosie et Luchinete per ipsam dominarci Orie- 
[tam]2 , earum matrem, promissi fuerunt ducati auri 
d[eJ3 Chio duo millia centum et quod infra solupta 
ipsorum eis[dem]3 fratribus per dictam dominam Orie- 
tam4, ad extimum bonorum virorum per partes electo- 
rum, primo data fuit mandria una caprarum in la Vasi^ 
licha, numero 364 cum fructu, et mandroscoma estiva
li et hyemali in loco vocato la Pirra, deductis omni 
bus expensis prò florenis trecentis nonaginta de Me- 
teleno pro apoteca una que est in bazario Meteleni, 
quam conducit Icari Rassia, prò florenis centum oc- 
tuaginta, item iuvenche sive vache viginti in la Va- 
silicha pro florenis LXXXta, item vituli 8 in dicto 
loco pro florenis 16, item boves masculi 18 pro flo
renis LXII, item vitele XII pro florenis 18,item cam 
pi existentes in montibus de la VasiLicha, modiorum
8 in circa, pro florenis CCLXXX, item vinea una in 
loco/ vocato la Morea, prope castrum Meteleni, sub 
suis confinibus, pro florenis sexcentis, item dimi- 
dia unius magni viridarii in loco de le Ihramie, com
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putato alio parvo vocato Ihimusti, et quod venditum 
fuerat in publica callega, sicut in actis curie Mete 
leni lacius continetur, pro florenis sexcentis, qua-̂ 
rum partitarum suprascriptarum summa capit florenos 
mille octingentos quadraginta sex currentes in Mete- 
leno, et vollentes ipsos Antonium et Manuel'em fore 
cauptos et securos ex dictis bonis, mobilibus et in- 
mobilibus, ut supra sibi asignatis, ex nunc in solu- 
tum et titulo pro solupto pro dictis florenis 
MDCCCXXXXVI de Meteleno, dederunt5, cesserunt6et tra 
diderunt7 et mandaverunt seu quasi dicto Antonio et 
Manueli presentibus,.stipulantibus et recipientibus 
pro sese heredibusque ipsorum et. cuiuslibet eorum et 
aliorum habencium seu habiturorum causam ab eis seu 
eorum alter[o]8 , et ad cautelam michi notario infra- 
scripto, tanquam persone publice officio publico sti 
pulanti et recipienti nomine dictorum Antonii et Ma~ 
nuelis et aliorum quorum interest, intererit9 aut in 
teresse poterit in futurum, omnia suprascripta bona7 
mobilia et inmobilia, particulariter ut supra de- 
scripta, ad habendum, tenendum, gaudendum et possi- 
dendum et quicquid de cetero ipsis Antonio et Manue
li, seu eorum alteri prò sua parte, placuerit facien 
dum, cum omnibus et singulis iuribus, commodis et u- 
tilitatibus, ingressibus quoque exitibus suis, et de 
munì omnibus ad dictas posessiones et bona spectanti” 
bus quovis modo seu iure, nichìl ex eis in ipsis do
mina Orieta, Catarineta et Genevra retento, que ter
re et bona ut supra libere, respedite sunt ab omni 
onere et vinculo servitutis preterquam a'° futuris o 
neribus dacionis Meteleni, que onera11 de cetero su~ 
bire et prestare teneantur ipsi Antonius et Manuel 
fratres; renunciantes12 / diete domina Orieta, Catari_ 
neta et Genevra exceptioni presentis dacionis in so- 
lutum non facte reique sic ut supra et.infra non ge- 
ste et se non habentis13 , doli mali, metus, in fac
tum actioni, condicioni sine causa vel ex miusta 
causa et omni alii iuri; et si plus valent dieta bo
na dicto precio, scientes eorum bonorum verum pre
cium et valorem, illud plus, quantumcumque sit, ipse 
domina Orieta et. filic eisdem Antonio et Manueli do- 
naverunt et remiserunt, renunciantes legi qua subve^- 
nitur deceptis, videlicet dimidiam iustì precii, et 
omni alii iuri. Possessionem quoque et dominium dic
torum bonorum ipsa domina Orieta et filie confesse

fuerunt ipsis Antonio et Manueli presentibus tradi- 
disse et quam de cetero eorum propria auctoritate sî  
ne decreto et iudicis autoritate aprehendere possint 
ad eorum et cuiuslibet ipsorum liberan voluntatem,si 
ne condicione ipsius domine Oriete et fi[li]a[rum] 8 
eius seu alterius cuiusvis persone, constituentes se 
se ipsa domina Orieta et filie precario de cetero i£ 
sa bona possidere et donec possederint. Insuper ex 
dieta causa dacionis in solutum diete domina Orieta 
et filie dederunt, cesserunt et mandaverunt14 ipsis 
Antonio et Manueli et in eos transtulerunt omnia iu
ra, raciones et actiones, utiles.et directas,mixtas, 
rei persecutorias et penales, et quecumque alia, que 
et quas dieta domina Orieta et filie seu earum alte
ra habent et eisdem competunt et competere possunt 
vel unquam melius compecierunt in ipsis et pro ip
sis bonis, mobilibus et inmobilibus, ut supra,ita ut 
ipsis iuribus, racionibus et actionibus de cetero 
dicti Antonius et Manuel uti possint, agere, experi- 
ri, excipere, pacisci, replicare et se tueri, in a- 
lium transferre et omnia et singula demum facere,que 
ipsa domina Orieta et filie seu earum altera facere 
possent15 ammodo/ vel unquam melius potuissent in 
predictos ipsos Antonium et Manuelem, ut supra reci
pientes, procuratores constituentes ut in rem suam 
propriam. Oue bona, mobilia et inmobilia, diete16 do 
mina Orieta et filie promixerunt et convenerunt17 die 
tis Antonio et Manueli, ut supra recipientibus ac 
stipulantibus pro sese suisque heredibus et habenti- 
bus seu habituris causam ab eis, de cetero legitime 
defendere, auctorizare et disbrigare ab omni perso
na, corpore, collegio et universitate expensis ipsa- 
rum, remissa necessitate denunciandi et apelandi; qu 
am in soluptum dacionem et omnia et singula supra et 
infra scripta diete domina Orieta10 , Catarineta et 
Genevra promixerunt et convenerunt dictis Antonio et 
Manueli et mi<chi> dicto notario ad cautelam, offi
cio publico stipulanti ut supra, et iuraverunt ad 
santa Dei Evangelia, corporaliter tactis Scriptu- 
ris, habere rata, grata et firma et perpetuo atende
re, compiere et effectual iter observare et contra 
non facere, dicere vel venire, aliqua demum racione, 
occasione vel causa, que modo aliquo vel ingenio de 
iure seu de facto dici seu exeogitari posset, sub<pe 
na>19 dupli eius de quanto nunc valent dicta bona et

1

ti

prò tempore melius valebunt, solemni stipulacione 
promissa, cum restitucione omnium damnorum et expen- 
sarum, que propterea fierent litis et extra,ratis ma 
nentibus omnibus suprascriptis. Et proinde ad sic ob 
servandum ipse domina Orieta et filie ypotecaverunt20 
et obligaverunt omnia ipsarum et diete tutele et cu
re bona, presencia et futura,// [£>] facientes predic 
ta omnia et singula suprascripta diete domina Orie
ta, Catarineta et Genevra in presencia, cum21 et de 
consilio, consensu et auctoritate Pauli de Riciis et 
Gasparis Ususmaris, duorum ex melioribus et proximio 
ribus propinquis ipsarum, quos presentialiter ipse 
habeant in presenti civitate et insula Meteleni et 
diete domine Oriete, tutricis et curatricis ut su- 
pra22 , qui iuraverunt ad sancta Dei Evangelia, corpo 
raliter tactis Scripturis, sese credere23 predicta 
fieri ad cominodum et utilitatem ipsarum domine Orie
te et filiarum24 et non ad aliquam ipsarum lesio
ne™ 25 . Actum in civitate et castro Mitileni, videli- 
cet sub porticu domus habitacionis diete domine Orie 
te,' anno dominice Nativitatis M°CCCCLVI126 , indicione 
IIII secundum Ianue cursum, die veneris XIII maii,in 
vesperis, presentibus Iofredo Gaberna, Francisco de 
Mari et Petro de Auria, habitatoribus Meteleni, te- 
stibus ad hec vocatis et specialiter rogatis.//